
Protokół Nr XXII/25 

 

z dwudziestej drugiej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która 

odbyła się w dniu 21 sierpnia 2025 r. w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński, sali 

konferencyjnej nr 1. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1010, a zakończono o godz. 1030. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Jacek Dryzelenko. Iwona Końka 

 

Podjęto 3 uchwały - od nr 148 do nr 150. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy                     - Fabian Andrukajtis 

Zastępca Wójta Gminy    - Ireneusz Popiel 

Skarbnik Gminy        - Małgorzata Sobolewska 

 

Pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.  

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 12 radnych  

w związku z tym, obrady są prawomocne. 

W dalszej kolejności radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że oprócz tradycyjnego sposobu 

głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą 

elektronicznego systemu głosowania  - eSesja. 

W dalszej kolejności wyjaśnił, że nadzwyczajną sesję Rady Gminy zwołano na wniosek 

Wójta – przede wszystkim w celu zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych  

o kwotę 50 000,00 zł na inwestycję pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 117025N  

w miejscowości Markajmy i Marków, gmina Lidzbark Warmiński”  w związku z koniecznością 

przestawienia dwóch słupów energetycznych kolidujących z wykonaniem tej inwestycji oraz 

wyrażenia przez Radę Gminy zgody na nieodpłatne nabycie od osób fizycznych nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Kłębowo, gmina Lidzbark Warmiński, oznaczonej  

w ewidencji gruntów jako działka nr 232/18 o pow. 0,0704 ha, która stanowi drogę. 
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Następnie przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji i uchwalenie porządku obrad. 

2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości od osób fizycznych. 

5. Interpelacje i zapytania do Wójta.  

6. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Lidzbark Warmiński na lata 2025-2043 wraz z uzasadnieniem. 

W związku z tym, że nie było pytań do przestawionego projektu uchwały, uchwałę poddano 

pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2025-2043. 

Uchwała Nr XXII/148/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. 
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Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

wraz z uzasadnieniem. 

W związku z tym, że nie było pytań do przestawionego projektu uchwały, uchwałę poddano 

pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2025 r. 

Uchwała Nr XXII/149/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

od osób fizycznych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie 

otrzymali wszyscy radni odpowiednio wcześniej. Wyjaśnił ponadto, że przedmiotem przejęcia 

jest nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Kłębowo, gmina Lidzbark Warmiński. 

Dodał, że wskazana działka, oznaczona numerem ewidencyjnym 232/18, stanowi drogę, która 

jest w dobrym stanie technicznym i nie wymaga ponoszenia dodatkowych nakładów 

finansowych. Poinformował ponadto, że Gmina posiada projekt budowlany na budowę odcinka 

sieci wodociągowej w pasie drogowym będącym przedmiotem niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że realizacja inwestycji umożliwi doprowadzenie 

wody bieżącej o odpowiednich parametrach do nieruchomości położonych w obrębie Kłębowo, 

co znacząco poprawi warunki bytowe mieszkańców gminy Lidzbark Warmiński oraz zwiększy 

atrakcyjność inwestycyjną tego terenu, zatem przejęcie przedmiotowej nieruchomości jest  

w pełni uzasadnione. 

 

Następnie V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt 

uchwały w omawianej sprawie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, uchwałę poddano 

pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od osób fizycznych. 

Uchwała Nr XXII/150/2025 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 5. Interpelacje i zapytania do Wójta.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał Wójtowi Gminy prezent, który otrzymał przy 

okazji imprezy pt. „Bitwa na Głosy”, która odbyła się w Kraszewie. 
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Głos zabrała następnie p. Anna Maconko – radna z Kraszewa, która podziękowała 

Wójtowi Gminy za pomoc w organizacji festynu oraz pobytu gości podkreślając, że nie udałoby 

się to bez Wójta Gminy. 

Nie było pytań do Wójta Gminy. 

 

Pkt 6. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwudziestą drugą nadzwyczajną sesję Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbicki 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 

 
 


